
 

 

UCHWAŁA NR LIX/478/2023 

RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, dla których właściwa miejscowo do rozpoznania sprawy dotyczącej 

świadczenia z pomocy społecznej, w myśl art. 101 ustawy o pomocy społecznej jest Gmina Krzykosy. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w rozumieniu ustawy 

o pomocy społecznej jest odpłatny, przy czym odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadającym 

miesiącom kalendarzowym. Za niepełny miesiąc pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości wprost proporcjonalnej do liczby dni pobytu 

w danym miesiącu. 

2. Skierowanie do ośrodka wsparcia i mieszkania treningowego lub wspomaganego przyznaje się po 

ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej w formie decyzji 

administracyjnej określającej: wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, okres i dzienny wymiar 

świadczenia uwzględniający sytuację bytową i zdrowotną objętej nimi osoby. 

3. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzykosach 

w rozliczeniach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala 

się według następujących zasad, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo na 

osobę w rodzinie ustalony w % 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za pobyt określona 

w % ustalona w stosunku do dochodu 

1 Do 100% nieodpłatnie 

2 Powyżej 100% do 150% do 30% 

3 Powyżej 150% do 200% powyżej 30% do 50% 

4 Powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 70% 

5 Powyżej 250%  powyżej 70% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 12203



2. Osoba bezdomna samotnie gospodarująca albo osoba w rodzinie, której dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponosi 

odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi według następujących zasad: 

Lp. 

Dochód osoby bezdomnej 

ustalony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego odpowiednio 

w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Odpłatność osoby bezdomnej za pobyt określona  

w % ustalona w stosunku do dochodu 

 

w schronisku dla 

bezdomnych 

 

w schronisku dla bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

1 Do 100% do 30% do 50% 

2 Powyżej 100% do 150% powyżej do 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

3 Powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 70% 

4 Powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% powyżej 70% do 80% 

5 Powyżej 250%  powyżej 80% do 100% powyżej 80% do 1000% 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/295/2021 Rady Gminy Krzykosy z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Jankowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12203


		2023-12-19T12:36:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




